
załącznik  

                                                                                                                                                                              do zarządzenia Nr 283/2021 

Prezydenta Miasta Krakowa  

z dnia 08.02.2021 r. 

wywieszenie w dniach: 31.03 – 20.04.2021 r. 

WYKAZ 

dotyczący sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej 

Kraków wraz z pomieszczeniami przynależnymi i  udziałem w nieruchomości wspólnej 

l.p Położenie nieruchomości Opis i przeznaczenie nieruchomości Oznaczenie 

nieruchomości 

gruntowej 

Udział w 

nieruchomoś

ci wspólnej 

Cena 

wywoławcza  

w zł 

1. 

 
Ul. Węgierska Nr 10 

 

lokal mieszkalny Nr 5 
 
o powierzchni użytkowej   

23,60 m2   

pom. przynależne: 

  piwnica  o pow. 3,37  m2   

pom.wc o pow. 1,18 m2   

Kamienica Nr 10 przy ul. Węgierskiej jest budynkiem trzypiętrowym, 

częściowo podpiwniczonym, z częściowo użytkowym poddaszem, 

tworzy ją budynek frontowy i trzy oficyny dostępne z podwórka. 

Budynek został wzniesiony w technologii tradycyjnej w 1881 r., 

ściany murowane są z cegły ceramicznej pełnej, stropy między 

kondygnacjami są drewniane. Budynek położony w zwartej 

zabudowie kamienic mieszkalnych. 

Nieruchomość przy ul. Węgierskiej Nr 10 nie jest wpisana 

indywidualną decyzją do rejestru zabytków, natomiast z uwagi na 

wartości urbanistyczne, architektoniczne i historyczne figuruje 

w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz położona jest w 

obrębie układu urbanistycznego dawnego miasta Podgórze wpisanego 

do rejestru zabytków pod nr A-608, na podstawie decyzji z dnia 

26.10.1981 r. oraz na obszarze historycznego zespołu miasta Krakowa 

uznanego za pomnik historii Zarządzeniem Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 08.09.1994 r. W 

związku   powyższym z konserwatorskiego punktu widzenia przy 

ewentualnych pracach związanych z modernizacją przedmiotowego 

lokalu mieszkalnego Nr 5 należy dążyć do zachowania wszelkich 

 dz nr 350 

o powierzchni 

0,0666 ha 

obr. P-13 

 jedn. ewidencyjna 

Podgórze 

KW 

KR1P/00256040/6 

 

18/1000 
 

 

 

   201 000,00 zł  
 

 



wartości świadczących o jego oryginalnej formie - wobec powyższego 

zastrzega się konieczność utrzymania, pomimo wprowadzanych 

przekształceń czytelności oryginalnego układu przestrzennego oraz 

historyczną wysokość pomieszczeń bez wprowadzania sufitów 

podwieszanych. Ponadto należy zachować elementy historyczne: 

zabytkowej stolarki okiennej, mosiężnych klameczek (w przypadku 

konieczności wymiany okien, ze względu na stan techniczny 

uniemożliwiający dalsze użytkowanie, nowe należy wykonać z 

drewna, na wzór istniejących, z powtórzeniem wielkości, podziałów, 

profilowania i detalu, z przełożeniem zabytkowych okuć) oraz w 

maksymalnym stopniu oryginalne tynki, a instalacje należy prowadzić 

z wykorzystaniem istniejących przebić i przekuć. Z uwagi na 

włączenie obiektu do ewidencji zabytków, remont i modernizacja 

wnętrz wymaga uzgodnienia z Wojewódzkim Urzędem Ochrony 

Zabytków - zgodnie z brzmieniem art. 39 z dnia 7 lipca 1994 r. prawo 

budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1333). Ze względu na 

położenie kamienicy na obszarze zabytkowego układu 

urbanistycznego, wpisanego do rejestru zabytków-prace dotyczące 

zewnętrza architektury wymagają uzyskania stosownego pozwolenie 

konserwatorskiego (art. 36, ust. 1, pkt. liii ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami). Nieruchomość 

podlega ochronie prawa na mocy przepisów ustawy z dnia 23 lipca 

2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r., poz. 282) oraz art. 39 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku 

- Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1333). 

Ponadto nieruchomość położona jest w obszarze objętym 

obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego „Stare Podgórze – Limanowskiego” w terenach 
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